苏州大学研究生工作站项目合作协议（样本）

甲方：苏州大学（或基层研究生培养单位）

乙方：
双方合作目的

为推进产学研合作，深化高层次创新人才培养模式改革，提高研究生培养质量，发挥我校人才优势、学科优势、专业优势，促进高校更好地为我省经济社会发展服务，经双方友好协商，共建苏州大学研究生工作站。

二、双方权利和义务

（一）甲方权利和义务

1、甲方以乙方作为苏州大学研究生工作站，由甲方授予乙方《苏州大学研究生工作站》牌。

2、甲方根据乙方需要，每年选派一定数量的优秀博士、硕士研究生前往乙方，参与乙方课题研究。甲方相关学科选派富有实践经验的指导教师作为学术指导人，聘请乙方既有实践经验又有理论知识的专业技术人员担任甲方学生的指导教师，共同指导进站研究生的课题研究工作。

3、甲方的学生在乙方期间，必须遵守乙方的各项规章制度和劳动纪律，听从指导教师的安排。对违纪者，乙方有权停止其工作。

4、甲方所在学科明确研究生团队带队管理教师，全面负责进站研究生的思想、安全、管理考核等相关工作。

5、甲方在人才培养培训、咨询服务、技术指导、信息交流等方面，对乙方给与支持和协助。

（二）乙方的权利和义务

1、乙方应制定工作站的管理细则，并选派一位领导分管研究生工作站，安排相关的专业技术人员、管理人员参与课题研究的指导及考核工作。

2、乙方应设立专项经费投入研究生工作站的建设，专款专用，并为甲方选派的进站研究生团队的导师及学生提供必要的科研条件和工作场所。

3、乙方应做好后勤保障工作，为进站研究生提供必要的生活条件和生活补助，博士研究生享受   元/月、硕士研究生享受   元/月的生活补助等。

 三、其它

1、本协议未尽事宜,由双方协商解决。

2、本协议正式文本一式三份，协议双方各执一份，苏州大学研究生院存留一份。

3、本协议有效期为三年，自签字盖章之日起生效。协议期满，如双方无异议，本协议自动续延三年或修订本协议。

4、甲乙双方明确联络人负责研究生进站联、后期年报统计、工作站调研等工作，如果一方不在岗也应做好交接工作，指派他人负责。

甲方（盖章）            代表（签字）

                                       年   月  日

乙方（盖章）            代表（签字）
                                     年   月   日